РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О проведении конкурса по отбору кандидатов в члены

молодёжного  парламента Неклиновского района
Принято

Собранием депутатов                                                                  30 января  2023 года

Руководствуясь п. 27 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.1995 № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений», Областным законом Ростовской области от 25 декабря 2014 г. № 309-ЗС «О государственной молодежной политике в Ростовской области», а так же решением Собрания депутатов Неклиновского района от 26 декабря  2010 года № 66 «Об утверждении Положения  о Молодежном парламенте при Собрании депутатов Неклиновского района» (в редакции от 20.12.2022 года № 129), Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатов в члены Молодёжного парламента Неклиновского района c  10.02.2023 года по 20.02.2023 года включительно. Место проведения конкурса – Администрация Новобессергеневского сельского поселения (ул. Ворошилова, 102а, с. Петрушино, Неклиновский район, Ростовская область).
            2. Утвердить объявление о проведении конкурса по отбору кандидатов в члены Молодёжного парламента Неклиновского района (приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатов в члены Молодёжного парламента Неклиновского района (приложение 2).
4. Разместить объявление на официальном сайте Новобессергеневского сельского поселения 30.01.2023 года.
5. Настоящее решение вступает в силу с 30.01.2023 года.
Председатель собрания депутатов -
Глава Новобессергеневского

сельского поселения                                                                                      Ильина Е.В.

с. Петрушино

30 января 2023 года № 68
 Приложение № 1 к решению Собрания депутатов
Новобессергеневского сельского поселения  №  68 от   30. 01.2023 года

ОБЪЯВЛЕНИЕ

О проведении конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Неклиновского района

        1. Конкурс по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента проводится  21 февраля 2023 года в 11.00 часов в здании Администрации Новобессергеневского сельского поселения (ул. Ворошилова,102а, село Петрушино, Неклиновский район, Ростовская область).
       2. Прием документов на конкурс осуществляется с 10 февраля 2023 года по 17 февраля 2023 года включительно с 9:00 до 15:00 (перерыв с 12.00 до 13.00 часов) в кабинете номер 4  в Администрации Новобессергеневского сельского поселения (ул. Ворошилова, 102а,   с. Петрушино, Неклиновский район, Ростовская область), выходные дни – суббота, воскресенье), телефон для справок: 8(86347) 2-49-36.

         3. Порядок проведения конкурса. Конкурс  включает в себя следующие этапы:
1)представление в конкурсную комиссию документов;
2)анализ и оценка представленных на конкурс документов конкурсной комис​сией;
3)оценка программы, отражающей актуальные социально значимые проблемы в об​ласти молодежной политики и предусматривающей возможные пути их решения, представленной на конкурс кандидатом;
4)собеседование с кандидатами в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Новобессергеневского сельского поселения (далее - Молодежный парламент);
5) подведение итогов.
4. Условия конкурса.  Для участия в конкурсе гражданин лично предоставляет в конкурсную комиссию следующие документы:
1)письменную заявку на участие по форме (приложение 1);
2) копию паспорта;
3) анкету (приложение 2);
4)программу, отражающую актуальные социально значимые проблемы в об​ласти молодежной политики и предусматривающую возможные пути их решения;
5)рекомендации органов государственной власти, органов местного самоуправления, учебных заведений, общественных объединений и других организаций.
 2. Прием документов осуществляется секретарем конкурсной комиссии или иным членом конкурсной комиссии, исполняющим его обязанности (далее также – секретарь конкурсной комиссии).

3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, в сроки, установленные Собранием депутатов Новобессергеневского сельского поселения, лично представляет в конкурсную комиссию документы, предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи.
4. К документам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, гражданином прилагается их опись в двух экземплярах по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку.
Факт представления документов удостоверяется подписью секретаря конкурсной комиссии в указанной описи документов. Один экземпляр описи остается в конкурсной комиссии, а другой возвращается гражданину.
5. Заявления граждан о допуске к участию в конкурсе регистрируются в журнале регистрации заявлений о допуске к участию в конкурсе с присвоением порядковых регистрационных номеров и даты регистрации.
6. Секретарь конкурсной комиссии отказывает гражданину в приеме документов в случаях:
отсутствия документов (их копий), предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи;
несоответствия перечня документов, указанных в описи, фактически представленным документам;
нарушения установленных Собранием депутатов  Новобессергеневского сельского поселения сроков представления документов;
нарушения требования о личном представлении документов в конкурсную комиссию.
7. Кандидат не позднее дня, предшествующего дню проведения конкурса, вправе отозвать свое заявление о допуске к участию в конкурсе.
В случае поступления такого заявления секретарь конкурсной комиссии делает отметку в журнале регистрации заявлений кандидатов о допуске к участию в конкурсе об отзыве соответствующего заявления. Такое заявление отзыву не подлежит.
С момента поступления указанного заявления в конкурсную комиссию гражданин считается снявшим свою кандидатуру.
Проведение конкурса

1.Продолжительность и регламент проведения конкурса определяются конкурсной комиссией.
2.Конкурсные процедуры, предусмотренные настоящим разделом, проводятся на одном заседании конкурсной комиссии.
Разработка и утверждение методики оценки представленных на конкурс программ осуществляется конкурсной комиссией самостоятельно.
Конкурсной комиссией должно быть обеспечено всестороннее, полное и объективное изучение представленных на конкурс программ, опыта общественной деятельности и профессиональных достижений кандидата в члены Молодежного парламента (далее – кандидат).
3.После окончания срока приема документов конкурсной комиссией проверяются представленные кандидатами документы на предмет их соответствия требованиям настоящего Порядка.
4.Изучение документов, представленных кандидатами для участия в конкурсе, осуществляется конкурсной комиссией в отсутствие кандидатов.
5.По итогам рассмотрения указанных документов конкурсная комиссия принимает решение о допуске кандидата к прохождению конкурсных испытаний или об отказе в допуске.
6.Решение об отказе кандидату в допуске к прохождению конкурсных испытаний принимается конкурсной комиссией в случаях:
несоответствия кандидата требованиям, установленным настоящим Порядком;
7.Конкурсная комиссия до начала проведения конкурсных испытаний уведомляет кандидатов о допуске либо об отказе в допуске к их прохождению(с указанием на основание (основания) для отказа, предусмотренное (предусмотренные) пунктом 6 настоящей статьи).
Уведомление об отказе в допуске может по письменному требованию кандидата оформляться в письменной форме. В случае поступления такого требования указанное уведомление должно быть направлено кандидату в трехдневный срок со дня поступления письменного требования.
В остальных случаях уведомление объявляется кандидатам лично.
8.Конкурсные испытания проводятся в целях оценки уровня знаний и навыков.
9.Конкурсное испытание включает в себя собеседование с кандидатами и оценка представленной программы.
10. Программа, представленная на конкурс кандидатом, оценивается по следующим критериям с присвоением соответствующего количества баллов:
1) актуальность, востребованность и реалистичность программы – от 1 до 10 баллов;
2) социальная значимость программы – от 1 до 9 баллов;
3) логичность рассуждения и обоснованность выводов – от 1 до 6 баллов.
11. Собеседование проводится в целях определения профессиональных и личных качеств кандидатов, их видения работы в Молодежном парламенте.
На заседании конкурсной комиссии кандидат выступает с программой до 15 минут.
После выступления кандидат отвечает на вопросы членов конкурсной комиссии.
Кандидат на собеседовании оценивается по следующим критериям с присвоением соответствующего количества баллов:
1) опыт общественной деятельности кандидата и достигнутые результаты –         от 1 до 10 баллов;
2) профессиональные достижения кандидата (для работающих) – от 1 до 9 баллов;
3) достижения за период обучения в учебных заведениях (победы в творческих, научных, спортивных мероприятиях) (для учащихся) – от 1 до 9 баллов;
4) компетентность кандидата и аргументированность его выступления при защите своей программы – от 1 до 8 баллов.
12. По завершению конкурса конкурсная комиссия подводит итоги путем подсчета итогового балла, присуждаемого каждому кандидату. Итоговый балл, присуждаемый каждому кандидату, определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии, присуждаемых в соответствии с пунктами 10 и 11 настоящей статьи.
Оценка результатов каждого конкурсного испытания осуществляется конкурсной комиссией в отсутствие кандидатов.
13.Очередность прохождения кандидатами собеседования устанавливается исходя из очередности регистрации заявлений о допуске к участию в конкурсе.
14. По итогам проведения конкурса, конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:

1) о признании конкурса состоявшимся и о предложении кандидата, получившего наивысшую оценку по итогам конкурса, Собранию депутатов Неклиновского района для принятия решения о включении кандидата в состав Молодежного парламента при Собрании депутатов Неклиновского района.
2) о признании конкурса несостоявшимся в случаях:
отзыва заявлений кандидатами, в результате которого в конкурсных испытаниях приняли участие менее двух кандидатов;
неявки кандидатов, в результате которой в конкурсных испытаниях приняли участие менее двух кандидатов.
15.В случае признания конкурса несостоявшимся конкурсная комиссия направляет соответствующее решение в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, которое устанавливает новую дату проведения конкурса и срок подачи документов для участия в конкурсе.
При повторном проведении конкурса персональный состав и полномочия членов ранее сформированной конкурсной комиссии сохраняются.
16. Решение Собрания конкурсной комиссии направляется в Собрание депутатов Неклиновского района не позднее следующего дня после принятия решения.
17. Кандидат вправе обжаловать решения конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации
Приложение  1
к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Неклиновского района
В комиссию по проведению конкурса по отбору
кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Неклиновского района

от __________________
(Ф.И.О. заявителя)
____________________,
проживающего по адресу:
_____________________
_____________________
_____________________
контактный телефон _____________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Неклиновского района, назначенном в соответствии с решением Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения  от «____»____________ 2023 года  №________.

С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен.
Согласен на обработку моих персональных данных и проверку сведений, содержащихся в представленных мной документах, комиссией по проведению конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Неклиновского района.
«____» _________________ 2023 г.             ________________________
(дата)

(подпись)
Приложение  2
к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Неклиновского района
АНКЕТА
(заполняется собственноручно)
	1.
	Фамилия
Имя
Отчество

	2.
	Число, месяц, год и место рождения  (село, деревня, город, район, область, край,  республика, страна)

	3.
	Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства - укажите)

	4.
	Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов)
Направление подготовки или специальность по диплому
Квалификация по диплому

	5.
	Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания)
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов

	6.
	Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	7.
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)

	8.
	Паспорт или документ, его заменяющий
(серия, номер, кем и когда выдан)

	9.
	Дополнительные сведения (участие в представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)

«___»________________________ 20___г. Подпись ________________
Приложение  3
к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Неклиновского района
ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,
представленных в комиссию по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Неклиновского района

Я, _____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения кандидата)
представляю в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Неклиновского района следующие документы:
	№ п/п
	Наименование документа
	Количество листов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

Документы поданы «____» _________ 20__ г.
Подпись лица, представившего документы
  ___________________________
Документы приняты «____» _________ 20__ г.
Подпись секретаря конкурсной комиссии

  (лица, исполняющего его обязанности)
___________________________
Приложение № 2 к решению Собрания депутатов
Новобессергеневского сельского поселения  №  68 от   30. 01.2023 года
Состав конкурсной комиссии для проведения по отбору кандидатов в члены Молодёжного парламента Неклиновского района

1. Галуза Анатолий Юрьевич - глава Администрации Новобессергеневского сельского поселения,
2.  Буцай Татьяна Николаевна - заведующая Петрушинским отделом им. И.П. Мележа МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»,
3. Безручкин Сергей Геннадьевич – заведующий Новобессергеневским ДК МБУК «Центр досуга»,

4. Вислогузов Александр Владимирович - заместитель главы администрации Новобессергеневского сельского поселения,
5. Гринь Екатерина Владимировна – специалист администрации Новобессергеневского сельского поселения,
6. Жаворонкова Юлия Ивановна – специалист администрации Новобессергеневского сельского поселения.